1221, enero. Tudela.

Martín, abad de Nájera, entrega en usufructo al rey Sancho de Navarra la villa de Berbinzana para 17 años¹.

AGN, Cart., III, p. 120-121 (B).

AGN, Cart., IV, p. 103 (C).

Edit. Marichalar, Colección, nº 127, p. 171, citando B.

Cit. Moret, Anales, V, nº 458, p. 332.

Cit. Yanguas, Diccionario, I, p. 105.

Cit. Idoate, Catálogo, nº 249.

Item qualiter Martinus² abbat dedit Sancio regi Berbençanam, uillam et ecclesiam.

Sit notum cunctis presentibus et futuris quod ego Martin abbat trado et dono uobis domino Sancio, regi Nuarre, Berbençanam, villam scilicet et ecclesiam, et quicquid ad villam uel ad ecclesiam pertinet uel pertinere debet³. Et sic trado uobis istud et dono quod de ista prima Pascua⁴ de pentacosta que uenit usque in .XVII.⁵ annos teneatis et exfructetis Beruençanam, uillam scilicet et ecclesiam, et quicquid ad uillam et ad ecclesiam pertinet uel pertinere debet. Et est talis conuenencia, quod uos dompnus Sancius rex Nuarre debetis dare mihi Martin abbat .C. meçmodinas⁶ unoquoque anno in festo sancti Michaelis. Et de isto sunt mihi fidiatores Dominicus Clauero et Petrus d'Eslaua.

Verumptamen est sciendum quod, si ego Martin abbat infra predictum terminum .XVII. annorum predictorum, predictam villam et ecclesiam per pleto⁷ aut aliqua alia causa, uos⁸ dompnus Sancius rex Nuarre nec fidiatores supradicti non teneamini persoluere predictas centum meçmodinas, debetis etiam⁹ dare ad comedere ad clericos ad illos qui sunt meo portionarii. Sciendum est etiam quod transactis istis .XVII. annis debetis mihi reddere predictam uillam et ecclesiam libere et solute et sine ullo impedimento. De isto facto et de istis conuenientiis sunt testes Petrus Christofori, Bartholomeus capellanus, Petrus Ochoa, Dominicus Clauero, Petrus de Eslaua, Guillelmus notarius qui presentem cartam scripsit.

Actum est hoc apud Tutelam, mense januario, sub era .M^a.CC^a.L^a.VIII^a.

NOTAS:

1. Contratos similares fueron realizados en mayo de 1220, para veinte años (doc.169), y en agosto de 1221 para dieciséis (doc. 183).

2. *Martinus] omite C.*

3. *debet] omite B.*

4. *pascua] pasca, C.*

5. *.XVII.] .XVIIcim. en C.*

6. *.C. meçmodinas] centum mezmodinas, C.*

7. *pleto] pieta, C.*

8. *uos] omite B.*

9. *etiam] et, en MARICHALAR.*

1221, febrero, 13. Letrán.

Honorio III manda a los abades de Fitero y Veruela y al prior de Nájera que procuren que A. de Luna y otros diocesanos de Zaragoza, Tarazona y Calahorra, satisfagan al rey de Navarra los daños causados cuando luchaba contra los moros.